ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000078/2023 - 13/12/2023 - Processo Nº 026069/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 20/12/2023

Tipo ATA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se o Pregoeiro

deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 22 de 27 de Abril 2023, regido de

acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico

www.gov.br/compras/pt-br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os

procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000078/2023,

referente ao Processo nº 026069/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS PARA

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA. Inicialmente este

Pregoeiro e Equipe de Apoio retificam a Ata de Abertura divulgada no dia 13/12/2023 as

informações a seguir: ONDE LÊ: (...) INFINITI CONFECCAO LTDA no lote 01; M G DE

OLIVEIRA MILHORATO lote 02 e NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA no item 11. (...) LÊ-

SE: (...) INFINITI CONFECCAO LTDA no lote 01; M G DE OLIVEIRA MILHORATO lote 03 e

NEXT SOLUCOES INTEGRADAS LTDA no lote 02 item 11. (...) Ato contínuo este Pregoeiro e

Equipe de Apoio informam que a licitante convocada na NEXT SOLUCOES INTEGRADAS

LTDA no lote 02 item 11, não respondeu a negociação, bem como vislumbramos que a mesma

não apresentou o cartão do CNPJ, restando a mesma INABILITADA neste certame. Assim,

declaro FRACASSADO o lote 02 item 11. Deste modo, esse Pregoeiro CONVOCA para

APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS, em conformidade com os itens 10.20.1.1 do Edital, em

observância ao item 6 do Termo de Referência (Anexo I) do edital as empresas: INFINITI

CONFECCAO LTDA no lote 01; M G DE OLIVEIRA MILHORATO lote 03. Por fim, esse

Pregoeiro suspende esta Sessão Pública aguardando a apresentação das amostras e posterior,

emissão do Laudo de Análise das Amostras apresentadas. Solicitamos que sejam sempre

acompanhadas as possíveis mensagens que serão enviadas a todos pelo chat, sendo de

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000078/2023 - 13/12/2023 - Processo Nº 026069/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 20/12/2023

Tipo ATA CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

responsabilidade dos licitantes o acompanhamento do procedimento licitatório. Nessa

oportunidade informamos que retomaremos esta Sessão Pública no dia 16/01/2024 às 13h30min

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio

Sheyla Bahiense Mussi
Apoio

Adelita Alves de Almeida
Apoio

2 / 1